Minne, schatz, groz gewin
vercherent gutes mannes sin.
Man minnet nu schatz mere
danne got, lyb, sel vnd ere.
So staete friundin nieman hat,
er fuerihte doch ir missetat.
Vremede scheidet herzelieb,
stat machet manigen dieb.
Swer lieb hat, der wirt selten urei
vor sorgen, daz ez unstaete sei.
Herzelieb hat manich man,
der doch gar uerniugeret dran.

CARMEN 18*

1.

Magnificat *«anima mea Dominum . . .»*

2.

Ad Dominum, cum tri**«**bularer, clamavi: et exaudivit me».

3.

Retribue servo *«tuo, vivifica me: et custodiam sermones tuos»*.

4.

In convertendo *«Dominus captivitatem Sion: facti sumus consolati»*.

5.

Appropinquet *«deprecatio mea in conspectu tuo, Domine: iuxta eloquium tuum da michi intellectum»*.

6.

Maria virgo semper *«letare, quae meruisti Christum portare, celi et terre conditorem, quia de tuo utero protulisti mundi salvatorem»*.

7.

Ave, spes nostra, Dei *«genitrix intacta; ave, illud Ave per angelum accipiens;*

ave, concipiens Patris splendorem benedicta; ave, casta sanctissima virgo,
solam innuptam te glorificat omnis creatura matrem luminis, alleluia,
alleluia».

8.

Regali ex progenie Maria «exorta refulget, cuius precibus nos adiuvari
mente et spiritu devotissime poscimus».

9.

In prole mater, «in partu virgo, gaude et letare, virgo, mater Domini».

10.

Ave, domina mundi, ave, regina celorum, ave, virgo virginum, per te venit
redemptio nostra; tu inter mulieres speciosissima, inter omnes et super
omnes benedicta, iuxta filium tuum super choros angelorum posita, pro
nobis, rogamus, rogata, ut valeamus te in eterna requie videre tecumque
sine fine gaudere.

11.

Post partum, «virgo, inviolata permansisti; Dei genitrix, intercede pro nobis».

12.

Ora pro nobis, beata mater.

13.

Exurge, Domine, adiuva nos . . . »

14.

Sanctissima et gloriosissima et piissima virgo Maria! Ego indignus peccator
commendo tibi esse, posse, vivere, valere, animam meam.

CARMEN 19*

1.

Katharine collaudemus
virtutum insignia,
cordis ei presentemus

et oris obsequia,
ut ab ipsa reportemus
equa laudis premia.

2.

Fulta fide Katharina
iudicem Maxentium
non formidat; lex divina
sic firmat eloquium,
quod confutat ex doctrina
doctores gentilium

3.

Victi Christum confitentur
relictis erroribus.
iudex iubet, ut clementur;
nec pilis nec vestibus
nocet ignis, sed torrentur
inustis corporibus.

4.

Post hec blandis rex molitur
virginem seducere,
nec promissis emollitur
nec terretur verbere;
compeditur, custoditur
tetro clausa carcere.

5.

Clause lumen ne claudatur,
illucet Porphyrio,
qui regine federatur
fidei collegio;
quorum fidem imitatur
ducentena contio.

6.

Huius ergo contionis

concordes constantia
vim mundane passionis
pari patientia
superemus, ut cum bonis
letemur in gloria.

CARMEN 20*

1.

Pange, lingua, gloriose
virginis martyrium:
gemme iubar pretiose
descendat in medium,
ut illustret tenebrose
mentis domicilium!

CARMEN 21*

1.

Presens dies expendatur
in eius preconium,
cuius virtus dilatatur
in ore laudantium,
si gestorum teneatur
finis et initium.

2.

Verbo vite solidatus
prosilit Porphyrius;
cum ducentis decollatus
migrat palme socius.
Katharine cruciatus
maturat Maxentius.

3.

Imminente passione
virgo hec interserit:

«assequatur, Iesu bone,
quod a te petierit,
suo quisquis in agone
mei memor fuerit.»

4.

In hoc caput amputatur,
fluit lac cum sanguine;
angelorum sublevatur
corpus multitudine
et Sinai collocatur
in supremo culmine

5.

Hoc declarat, hoc explanat
meritum virgineum,
quod ex eius tumba manat
incessanter oleum,
cuius virtus omnis sanat
doloris aculeum.

6.

Vim doloris corporalis
ut hec sanat unctio,
sic liquoris spiritalis
mundet nos infusio,
ut eterno temporalis
dolor cedat gaudio.

7.

Gloria et honor Deo <usquequo altissimo,
una patri filioque,
inclito paraclito,
cuius laus est et potestas
per eterna secula.›

CARMEN 22*

1a.

Hac in die mentes pie
celi iungant harmonie
plausus et tripudia,

1b.

qua concendit ad divina
sponsa Christi Katharina
sublimi victoria.

2a.

Virgo dolens Christianos
a profanis ut profanos
subici martyrio

2b.

Christum palam confitetur
neque super hoc veretur
opponi Maxentio.

3a.

Cuius victus documentis
et conclusus argumentis
querit adiutoria.

3b.

Grecos querit oratores
et in Grecis meliores;
hinc surgunt litigia.

4a.

Ad certamen provocatur,
datur locus, disputatur,
succumbit rhetorica.

4b.

Gaudet virgo, rex inflatur;
credit et martyrizatur
turba philosophica.

5a.

«Virgo, decus puellare,
virgo, proles regia,
forma comprovinciales
vincens elegantia,

5b.

tua stet in dicione
res imperatoria;
tantum diis ne detrectes
dare sacrificia.»

6a.

Ad hec virgo: «quid, Maxenti,
quid dixisti, bestia?
nescit verus declinari
Deus per pluralia.

6b.

Unde diis plura tuis
dans aticularia
miser a divinitate
transis ad demonia.

7a.

Resipisce, resipisce
protinus a diis hisce,
Christo te concilia;

7b.

cecus ceca veneraris,

falsus falsa deprecari,
similis similia.»

8a.

Rex ad ista perturbatur,
furit, frendet, stomachatur,
latrat, exit hominem.

8b.

Rota fieri mandatur;
paganorum, dum rotatur,
sternit multitudinem.

9a.

«Hinc, hinc maga rapiatur,
hinc venefica trahatur
ad squalorem carceris!»